Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE ESTEIO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2019

AVISO Nº 08 – GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Esteio/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso,
o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGO DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C A B A C C A D E A

11 12 13 14 15

D A E B E

Legislação

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A B E E C D B D A

Raciocínio Lógico

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

E B A A D C E A E B

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO/TÉCNICO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D B A E E D E D

11 12 13 14 15

B C A B C

Legislação

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C B D C C E D C E

Raciocínio Lógico

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

D B A E C D C A C B

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D ** B A B E E E A B

**gabarito anulado.

11 12 13 14 15

D D E C A

Legislação

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

** E B E D C C B E A

**gabarito anulado.

Raciocínio Lógico

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

D A A C E C E B D E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

SEPULTADOR

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E A E B D C C E D D

46 47 48 49 50

D B B A E

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

** B B A ** B E D E A

**Gabarito anulado.

46 47 48 49 50

B C A D C

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C D B E B C A B A D

46 47 48 49 50

E E C A C

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D A D C D A B E A D

46 47 48 49 50

D E A C B

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

3

Execução: Fundação La Salle

FISCAL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A D C E A B D B E A

46 47 48 49 50

E B C D C

GUARDA MUNICIPAL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D E C E A D A E B B

46 47 48 49 50

B E C D A

TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A B A A C D C E E C

46 47 48 49 50

B D A D E

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

B E C E* B C A E B D

*gabarito alterado.

46 47 48 49 50

B D B A C

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO TRABALHO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E A E A D B C B B C

46 47 48 49 50

A E D B C

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C B C D D E A A C E

46 47 48 49 50

E B B B A

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D D E D A A C* C A B

*gabarito alterado.

46 47 48 49 50

A C C C E

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

4

Execução: Fundação La Salle

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C C C B E A A D A D

46 47 48 49 50

E B E C D

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

B B C D C D B E E D

46 47 48 49 50

A A D A E

ADVOGADO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D A ** D B ** C A E C

**gabarito anulado.

46 47 48 49 50

D C A B E

ANALISTA ADMINISTRATIVO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C B A ** B E B A D A

**gabarito anulado.

46 47 48 49 50

A D C E E

AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D B E A B A D C C E

46 47 48 49 50

B D E C A

ANALISTA DE SISTEMAS

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D B E A A B E D B B

46 47 48 49 50

E D A D B

ARQUITETO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A C A B E D B B D D

46 47 48 49 50

A E E C **

**gabarito anulado.

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

5

Execução: Fundação La Salle

ARQUIVISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

B C E E B A C D A A

46 47 48 49 50

D B D E A

ASSISTENTE SOCIAL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E B D C A C B A E D

46 47 48 49 50

D B E E A

BIÓLOGO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E C A A E A B D D C

46 47 48 49 50

A D B E B

CONTADOR

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C D B A C E E E B D

46 47 48 49 50

C B D D A

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E C E E E C A ** B B

**gabarito anulado.

46 47 48 49 50

A D D B C

Engenheiro Agrônomo

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E A C E A B A ** B B

**gabarito anulado.

46 47 48 49 50

E A D A B

ENGENHEIRO CIVIL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A B A C C A C E D B

46 47 48 49 50

D E D B C

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

6

Execução: Fundação La Salle

ENGENHEIRO DO TRABALHO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C B* A D B D C C* B E

*gabarito alterado.

46 47 48 49 50

B B B D E

ENGENHEIRO QUÍMICO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

B C A E D B A B D A

46 47 48 49 50

C E E C A

FARMACÊUTICO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C A C E E B A C D D

46 47 48 49 50

B C E ** C

**gabarito anulado.

FISIOTERAPEUTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A E B A D B E A C A

46 47 48 49 50

C A E D B

FONOAUDIÓLOGO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C E D C A A E C A E

46 47 48 49 50

C E B D B

MÉDICO CARDIOLOGISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A D E D E B C B C A

46 47 48 49 50

E E C D B

MÉDICO GENERALISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A D D A E C E C A C

46 47 48 49 50

B B D E E

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

7

Execução: Fundação La Salle

MÉDICO COMUNITÁRIO PSF (40H)

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C B B C E E C B E D

46 47 48 49 50

D E C A B

MÉDICO DERMATOLOGISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D C D B A B E E C A

46 47 48 49 50

B E C E E

MÉDICO DO TRABALHO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C E A E D E C C E B

46 47 48 49 50

D D B E E

MÉDICO GINECO-OBSTETRA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D E E B C D A A E D

46 47 48 49 50

A E A D B

MÉDICO INFECTOLOGISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E D E A B D C B E D

46 47 48 49 50

A C E D C

MÉDICO INFECTOLOGISTA INFANTIL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C A B D C C D E E A

46 47 48 49 50

C D C E B

MÉDICO NEURO-PEDIATRA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E B D D D C C B D E

46 47 48 49 50

A E C B E

MÉDICO NEUROLOGISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D D E A B A E C D C

46 47 48 49 50

B D E B E

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

8

Execução: Fundação La Salle

MÉDICO ORTOTRAUMATOLOGISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A C B C B B D B E E

46 47 48 49 50

A B E C A

MÉDICO PEDIATRA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D E A E A B C C B B

46 47 48 49 50

B D C B D

MÉDICO PROCTOLOGISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C D E A C C E B D B

46 47 48 49 50

D E A D D

MÉDICO PNEUMOLOGISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A D E D A C B D B C

46 47 48 49 50

B E E B A

MÉDICO PSIQUIATRA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E E B D B E C C E A

46 47 48 49 50

C B E A A

MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D E B D A B C E A E

46 47 48 49 50

B D E C C

MÉDICO VETERINÁRIO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A D E D B E B A B B

46 47 48 49 50

C C C A E

NUTRICIONISTA

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

E E E B A C D D C B

46 47 48 49 50

B C D A A

Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 08 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

9

Execução: Fundação La Salle

ODONTÓLOGO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D C ** A E C A D B B

**gabarito anulado.

46 47 48 49 50

B A C E A

PREPARADOR FÍSICO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

A D B D C E C D A E

46 47 48 49 50

D E B E B

PSICÓLOGO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

B E E C A B D B C A

46 47 48 49 50

B D E C D

PSICÓLOGO INFANTIL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C B B D E E E B D B

46 47 48 49 50

A A A D C

PSICOPEDAGOGO

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D C E B D E A C E **

**gabarito anulado.

46 47 48 49 50

D B B D C*

*gabarito alterado.

TERAPEUTA OCUPACIONAL

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

C E D C E A B A C C

46 47 48 49 50

E A A D B

Município de Esteio/RS, 08 de Janeiro de 2019.

Leonardo Pascoal
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: